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LLEECCZZEENNIIEE WW UUEE

NNaarrooddoowwyy FFuunndduusszz ZZddrroowwiiaa
ŚŚlląąsskkii OOddddzziiaałł WWoojjeewwóóddzzkkii ww KKaattoowwiiccaacchh

SSzzaannoowwnnii PPaańńssttwwoo

OOssttaattnniiee ddwwaa mmiieessiiąąccee tteeggoo rrookkuu bbęęddąą
ddllaa zzaakkłłaaddóóww ooppiieekkii zzddrroowwoottnneejj ii NNFFZZ
bbaarrddzzoo ggoorrąąccee.. PPrrzzeepprroowwaaddzzeenniiee
kkoonnkkuurrssuu ooffeerrtt nnaa pprrzzyysszzłłyy rrookk ttoo
wwiieellkkiiee pprrzzeeddssiięęwwzziięęcciiee llooggiissttyycczznnee..
SSaammaa lliicczzbbaa 22666600 zzaakkłłaaddóóww ppookkaazzuujjee
jjaakkaa ttoo sskkaallaa.. PPoojjaawwiiąą ssiięę nnoowwee
pprrooppoozzyyccjjee ddllaa śśrrooddoowwiisskkaa mmeeddyycczznneeggoo
ii wwsszzyyssttkkoo wwsskkaazzuujjee nnaa ttoo,, żżee rróówwnniieeżż
ddooddaattkkoowwee ppiieenniiąąddzzee.. RRóówwnnoolleeggllee
wwyyddaajjeemmyy jjuużż kkaarrttyy uubbeezzppiieecczzeenniiaa
zzddrroowwoottnneeggoo ddllaa nnaajjmmłłooddsszzyycchh ii
sseenniioorróóww,, kkttóórryymmii lleeggiittyymmoowwaaćć ssiięę mmoożżee
oossoobbaa uubbeezzppiieecczzoonnaa nniiee ttyyllkkoo ww PPoollssccee,,
aallee ttaakkżżee ww ccaałłeejj UUnniiii EEuurrooppeejjsskkiieejj..

MMAARREEKK SSZZEEWWCCZZYYKK
Dyrektor 
Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ 

KONKURSY I ROKOWANIA

JJaakk jjuużż iinnffoorrmmoowwaalliiśśmmyy CCzzyytteell--
nniikkóóww DDzziieennnniikkaa ZZaacchhooddnniieeggoo,,
ŚŚlląąsskkii OOddddzziiaałł WWoojjeewwóóddzzkkii
NNFFZZ uurruucchhoommiiłł uunniijjnnyy ppiilloottaażżoo--
wwyy pprrooggrraamm oo nnaazzwwiiee VVIITTAA--
PPOOLL,, ww rraammaacchh kkttóórreeggoo zzoobboo--
wwiiąązzaałł ssiięę wwddrroożżyyćć,, aa nnaassttęęppnniiee
pprrzzeetteessttoowwaaćć ddzziiaałłaanniiee nnoowweejj
kkaarrttyy eelleekkttrroonniicczznneejj,, łłąącczząącceejj
ffuunnkkccjjee cchhiippoowweejj KKaarrttyy UUbbeezz--
ppiieecczzeenniiaa ZZddrroowwoottnneeggoo ((KKUUZZ))
zz EEuurrooppeejjsskkąą KKaarrttąą UUbbeezzppiiee--
cczzeenniiaa ZZddrroowwoottnneeggoo ((EEKKUUZZ))..
KKiieeddyy ppiieerrwwsszzee ttaakkiiee kkaarrttyy ttrraa--
ffiiąą ddoo rrąąkk uubbeezzppiieecczzoonnyycchh??

Pierwsze karty, nazywane w skrócie
kartami VITAPOL, już zostały ode-
brane przez pacjentów. W pilotażu
założono, że otrzymają je tylko dzie-
ci w wieku do lat 13 oraz emeryci,
w tym kobiety po ukończeniu 60
oraz mężczyźni po ukończeniu 65
roku życia. 

JJaakk bbęęddzziiee wwyygglląąddaałłaa pprroocceedduurraa
uuzzyysskkiiwwaanniiaa kkaarrtt VVIITTAAPPOOLL?? CCzzyy
uubbeezzppiieecczzeennii bbęęddąą iinnffoorrmmoowwaannii
oo mmoożżlliiwwoośśccii ooddeebbrraanniiaa ttaakkiieejj kkaarr--
ttyy,, cczzyy mmuusszząą ssaammii zzggłłoossiićć ssiięę
ddoo NNFFZZ?? 

Kartę VITAPOL wydajemy przede
wszystkim osobom, które zgłoszą
się do placówek NFZ po nową kar-
tę ubezpieczenia zdrowotnego,
tzn. w sytuacji, w której wcześniej
ktoś nie posiadał KUZ (na przykład
noworodki lub osoby, które prze-
prowadziły się do naszego woje-
wództwa) lub jeśli zachodzi potrze-
ba wydania nowej KUZ z powodu
zmiany danych, utraty lub znisz-
czenia poprzedniej karty. Ubezpie-
czeni zgłaszają się wtedy osobi-
ście do naszych punktów, gdzie
po złożeniu odpowiedniego wnio-
sku otrzymują kartę, na wydanie

której oczekuje się do 14 dni. W ra-
zie wątpliwości zawsze pomocą
służą nasi pracownicy w Sekcjach
Obsługi Ubezpieczonych oraz
w Centrum Personalizacji, gdzie
pod numerem telefonu 032-735-
18-00 działa infolinia dotycząca
karty ubezpieczenia zdrowotnego.

DDllaacczzeeggoo kkaarrtt VVIITTAAPPOOLL nniiee oottrrzzyy--
mmaajjąą wwsszzyyssccyy uubbeezzppiieecczzeennii??

Karta VITAPOL jest kartą „testo-
wą”. Z wielką uwagą będziemy
śledzić jej funkcjonowanie w sys-
temie, aby móc wyeliminować
wszelkie ewentualne problemy,
tak, aby system ten działał w peł-
ni sprawnie i maksymalnie wydaj-
nie. Przede wszystkim jednak
chcemy odpowiedzieć sobie
na pytanie, czy w ogóle warto łą-
czyć Kartę Ubezpieczenia Zdro-
wotnego z Europejską Kartą
Ubezpieczenia Zdrowotnego. Na-
tomiast dzięki temu, że na Śląsku
już od lat funkcjonuje system
z kartami chipowymi, możemy
zrealizować i przeprowadzić testy
rozwiązań związanych z wprowa-
dzaniem nowej karty przy bardzo
nikłych nakładach finansowych.
Przypomnijmy, że projekt zakłada
wydanie około 50 tysięcy kart VI-
TAPOL, nie wszyscy więc będą
mogli ją otrzymać. Z drugiej stro-
ny większość z nas posiada wciąż
ważne Karty Ubezpieczenia Zdro-
wotnego, nie ma więc potrzeby
wymieniania ich na nowe. W ta-
kim przypadku, w razie planowa-
nego wyjazdu do któregoś
z państw unijnych otrzymamy
EKUZ. Póki co, ta procedura się
sprawdza, jeżeli jednak karta VI-
TAPOL spełni nasze oczekiwania,
będziemy pracowali nad wdroże-
niem tego rozwiązania na stałe. 

WWsszzyyssttkkiiee zzaawwiirroowwaanniiaa zzwwiiąązzaannee zzee
zzmmiiaannaammii ppllaannuu ffiinnaannssoowweeggoo NNFFZZ zznnaacczz--
nniiee ooppóóźźnniiłłyy ooggłłoosszzeenniiee kkoonnkkuurrssuu ooffeerrtt..
SSppoowwoodduujjee ttoo,, żżee aabbyy zzddąążżyyćć zzee wwsszzyysstt--
kkiimm nnaa cczzaass,, ttrrzzeebbaa bbęęddzziiee dduużżeejj mmoobbiillii--
zzaaccjjii,, zzaarróówwnnoo ppoo ssttrroonniiee pprraaccoowwnniikkóóww
FFuunndduusszzuu,, jjaakk ii ppoo ssttrroonniiee śśwwiiaaddcczzeenniioo--
ddaawwccóóww.. ZZoossttaałłyy rraapptteemm ddwwaa mmiieessiiąąccee
ddoo kkoońńccaa rrookkuu..

Mam nadzieję, że wysiłek się opłaci, bo
przecież spodziewamy się jeszcze jednej
zmiany planu finansowego, która ma
zwiększyć środki, którymi będzie dyspo-
nował Fundusz, o ponad 4 miliardy zło-
tych. Jeśli uda nam się pozyskać te pie-
niądze, wtedy będzie można powiedzieć,
że przyszły rok będzie dobrym rokiem dla
służby zdrowia. 

Inna rzecz, że nawet te 4 miliardy nie
zaspokoją wszystkich żądań i nie spełnią
wszystkich nadziei, ale o takim raju
na ziemi chyba nikt rozsądny nie myśli.
Mam nadzieję, że nowe rozwiązania
w świadczeniu usług zdrowotnych znajdą
swoich odbiorców i pozwolą rozwinąć się
nowym przedsięwzięciom. Wydaje mi się,
że przyjemniej jest pozyskać pieniądze
dzięki własnej przedsiębiorczości i praco-
witości, a taką szansę stwarzają nowe
propozycje.

Zdaję sobie sprawę, że rozwój nowych
aktywności nie będzie żywiołowy, życie na-
uczyło naszych świadczeniodawców pew-
nej ostrożności. Poza tym uruchomienie
nowej działalności wymaga czasu, a mate-
riały konkursowe zostały opublikowane
dość późno i dlatego wielu chętnych może
nie zdążyć przygotować swoje zakłady
pod wymogi nowych produktów. Przewidu-
ję, że w przyszłym roku konkursy na nowe
zakresy zostaną kilkakrotnie powtórzone
tak, aby umożliwić rozpoczęcie nowej dzia-
łalności w trakcie roku. Roczny cykl konkur-
sowy nie sprzyja szybkiemu rozwojowi ryn-
ku usług medycznych, dlatego dla nowych
produktów konkursy trzeba przeprowadzać
w krótszych odstępach czasu.

Aktualnie trwają intensywne konsulta-
cje nowego systemu kontraktowania usług
szpitalnych – HRG. PL. Uzyskaliśmy sze-
reg słusznych uwag, z których większość
została uwzględniona. Wydaje się, że na-
stępna wersja, będzie dużo lepsza niż po-
przednia i że wzbudzi mniej emocji. Zresz-
tą jest już po wyborach, a więc i dyskusje
będą bardziej merytoryczne.

AANNDDRRZZEEJJ SSOOŚŚNNIIEERRZZ
PPrreezzeess NNaarrooddoowweeggoo

FFuunndduusszzuu ZZddrroowwiiaa

RRoozzmmoowwaa zz BBAARRTTOOSSZZEEMM KKMMIIOOTTKKIIEEMM
KKiieerroowwnniikkiieemm DDzziiaałłuu RReejjeessttrruu UUssłłuugg MMeeddyycczznnyycchh 
ŚŚlląąsskkiieeggoo OOddddzziiaałłuu WWoojjeewwóóddzzkkiieeggoo NNFFZZ

PPllaannuujjeemmyy wwyyjjaazzdd zzaa ggrraanniiccęę.. MMaammyy jjuużż wwyyrroobbiioonnąą
EEuurrooppeejjsskkąą KKaarrttęę UUbbeezzppiieecczzeenniiaa ZZddrroowwoottnneeggoo.. 
JJaakkiiee uupprraawwnniieenniiaa ddzziięękkii nniieejj uuzzyysskkuujjeemmyy??

EKUZ uprawnia do korzystania z niezbędnych świad-
czeń zdrowotnych w każdym z unijnych państw
członkowskich, o ile celem podróży nie jest odbycie
planowego leczenia. Pozwala skorzystać z opieki
medycznej za granicą tylko w tych placówkach zdro-
wotnych, które działają w ramach powszechnego
systemu ochrony zdrowia, co oznacza, że zzaa lleecczzee--
nniiee ww ppllaaccóówwccee pprryywwaattnneejj bbęęddzziieemmyy mmuussiieellii zzaappłłaacciićć
wwee wwłłaassnnyymm zzaakkrreessiiee.. W większości państw unijnych
również w placówkach powszechnego systemu
ochrony zdrowia za część usług będziemy musieli
zapłacić. W takim wypadku EKUZ nie zwalnia z po-
niesienia tych kosztów. Dlatego przed wyjazdem
do danego kraju warto się dowiedzieć, które z usług
medycznych możemy uzyskać bezpłatnie, a które są
odpłatne. Szczegółowe informacje na temat zakresu
świadczonych bezpłatnych usług w danych krajach
Unii dostępne są w siedzibie NFZ oraz na stronie
www.nfz-katowice.pl. 

PPllaannuujjeemmyy ddłłuużżsszzyy ppoobbyytt zzaa ggrraanniiccąą.. Jeżeli jesteśmy
wysłani przez polskiego pracodawcę do pracy
za granicą lub na szkolenie, albo wyjeżdżamy na stu-
dia, w celu uzyskania świadczeń medycznych korzy-
stamy z Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowot-
nego. Podobnie towarzyszący nam członkowie ro-
dzin. W celu uzyskania EKUZ należy złożyć:
ww pprrzzyyppaaddkkuu ssttuuddeennttaa::
– wniosek o wydanie EKUZ
– zaświadczenie o odbywaniu studiów w innym 

państwie członkowskim
– dokumenty potwierdzające ubezpieczenie zdrowotne
ww pprrzzyyppaaddkkuu pprraaccoowwnniikkaa ooddddeelleeggoowwaanneeggoo::
– formularz E101 lub E102
ww pprrzzyyppaaddkkuu cczzłłoonnkkóóww rrooddzziinnyy pprraaccoowwnniikkóóww 
ooddddeelleeggoowwaannyycchh
– wniosek o wydanie EKUZ
– dokument potwierdzający ubezpieczenie zdrowot-

ne jako członka rodziny

Formularze E101 nie są wydawane przez Oddziały
Wojewódzkie NFZ, lecz pprrzzeezz ZZUUSS wwyyłłąącczznniiee
nnaa wwnniioosseekk pprraaccooddaawwccóóww,, którzy oddelegowują swo-
ich pracowników do pracy w innych państwach człon-
kowskich UE i EFTA. Formularz E102, wydany przez
instytucję w państwie, do którego polski pracownik
jest oddelegowany, informuje, że pracownik ten uzy-
skał zgodę na przedłużenie zwolnienia ze stosowa-
nia wobec niego ustawodawstwa z zakresu zabez-
pieczenia społecznego tego państwa.

Wniosek do Oddziału NFZ o wydanie EKUZ składa
ubezpieczony (osoba samodzielnie zarobkująca) lub
pracodawca (w przypadku pracowników oddelegowa-
nych). Oddział NFZ wystawia Kartę na podstawie for-
mularza E101 lub E102 i weryfikuje dane w Central-
nym Wykazie Ubezpieczonych. Pracownicy wysłani,
którzy otrzymali formularz E101 na okres dłuższy
niż 12 miesięcy, mogą wnioskować do Oddziału NFZ
o wydanie formularza E 106.        CCiiąągg ddaallsszzyy nnaassttąąppii

SSŁŁOOWWNNIICCZZEEKK

RRooddzzaajjee ffoorrmmuullaarrzzyy::
EE110011 –– ZZaaśśwwiiaaddcczzeenniiee ddoottyycczząąccee uussttaawwooddaawwssttwwaa
wwłłaaśścciiwweeggoo.. 

Formularz stosowany m.in. w przypadku pracowni-
ków delegowanych, potwierdza stosowanie ustawo-
dawstwa państwa „wysyłającego”. Okres oddelego-
wania nie może przekraczać dwunastu miesięcy.
EE110022 –– PPrrzzeeddłłuużżeenniiee ookkrreessuu ooddddeelleeggoowwaanniiaa lluubb pprroo--
wwaaddzzeenniiaa ddzziiaałłaallnnoośśccii nnaa wwłłaassnnyy rraacchhuunneekk..

Formularz wystawiany jest osobom, którym wydano
wcześniej formularz E101, w przypadku, gdy okres
oddelegowania został przedłużony z powodu nie da-
jących się przewidzieć okoliczności. Zgodę na prze-
dłużenie wydają właściwe władze Państwa człon-
kowskiego, na terytorium którego zainteresowany
jest delegowany. Przedłużenie nie może przekraczać
dwunastu miesięcy.
EE110066 –– ZZaaśśwwiiaaddcczzeenniiee oo pprraawwiiee ddoo śśwwiiaaddcczzeeńń ddllaa
oossóóbb zzaammiieesszzkkaałłyycchh ww ppaańńssttwwiiee iinnnnyymm nniiżż ppaańńssttwwoo
wwłłaaśścciiwwee.. 

Zaświadczenie jest wydawane w celu potwierdzenia
prawa do świadczeń zdrowotnych w kraju zamieszkania
w przypadku pracownika (lub osoby pracującej
na własny rachunek) objętego ubezpieczeniem w in-
nym państwie oraz członków jego rodziny. Korzysta-
ją z tego m.in. pracownicy ambasad.

Śląski Oddział Wojewódzki NFZ
w Katowicach przypomina, że
w związku z wejściem w życie roz-
porządzenia Ministra Zdrowia
z dnia 17 maja 2007 roku w spra-
wie recept lekarskich (Dz.
U. 07.97.646) oodd 11 lliippccaa 22000077 rr..
oobboowwiiąązzuujjąą nnoowwee wwzzoorryy ddrruukkóóww rree--
cceepptt lleekkaarrsskkiicchh.. 

Druki recept wydrukowane
przed 1 lipca 2007 r. zgodnie ze
wzorem recepty określonym w po-
przednim rozporządzeniu mogą być
wykorzystane do końca bieżącego
roku, za wyjątkiem recept wystawio-
nych na kuponach RUM, których
termin stosowania wydłużono
do końca 2008 roku.

Zgodnie z ww. rozporządzeniem
Fundusz przydziela upoważnionym
podmiotom zakresy numerów re-
cept Rp., dotyczy dotychczas dys-
trybuowanych druków recept ww kkoolloo--
rrzzee bbiiaałłyymm..

W Śląskim OW NFZ przydzielanie
tychże numerów odbywa się w do-
tychczasowych punktach dystrybucji
recept. Do przydzielenia zakresu nu-
merów recept niezbędnym jest po-
siadanie wwaażżnneeggoo pprraawwaa wwyykkoonnyywwaa--

nniiaa zzaawwoodduu oraz wwaażżnneejj uummoowwyy uuppoo--
wwaażżnniiaajjąącceejj ddoo wwyyssttaawwiiaanniiaa rreecceepptt
rreeffuunnddoowwaannyycchh w przypadku, kiedy
recepty będą wystawiane wyłączenie
dla siebie i rodziny.

Wydruk recept może być realizo-
wany we własnym zakresie lub też
może zostać zlecony innemu pod-
miotowi drukującemu. Druki recept
oznaczone symbolem Rp. z nadru-
kowanymi numerami i kodem kre-
skowym muszą być zgodne ze wzo-
rem określonym w ww. rozporzą-
dzeniu.

Natomiast druki recept Rp. ww kkoo--
lloorrzzee rróóżżoowwyymm zgodnie z rozporzą-
dzeniem są wydawane upoważnio-
nym podmiotom. Wydawanie tychże
druków odbywa się w dotychczaso-
wych punktach dystrybucji recept,
na podstawie ważnego prawa wyko-
nywania zawodu oraz ważnej umo-
wy upoważniającej do wystawiania
recept refundowanych.

Jednocześnie informujemy, że
prowadzone są prace nad wdroże-
niem systemu elektronicznego
przydziału numerów recept lekar-
skich poprzez „Portal Świadczenio-
dawcy”.

UWAGA ŚWIADCZENIODAWCY! 
UWAGA LEKARZE!

UWAGA! ŚWIADCZENIODAWCY
Informujemy, że na naszej stronie wwwwww..nnffzz--kkaattoowwiiccee..ppll

((ppaattrrzz:: ŚŚWWIIAADDCCZZEENNIIOODDAAWWCCAA --
KKOONNKKUURRSS 22000088)) dostępny jest INFORMATOR

dotyczący kontraktowania na 2008 rok.

UWAGA! UBEZPIECZENI
Informujemy, że na naszej stronie wwwwww..nnffzz--kkaattoowwiiccee..ppll ((ppaattrrzz:: UUBBEEZZPPIIEECCZZOONNYY 

-- CCoo nnoowweeggoo ww 22000088 rr..)) dostępny jest informator na temat zmian 
w opiece medycznej w 2008 roku. 

                    


